- quo sub angulo radius lucis in crystallo totus repercutatur 4,358f.
- refractio et repercussus toto paene genere diversa sunt 2,101,3
- refractionis ratio per analogiam repercussū inquirenda est 2,88 412
- speculum vitreum quomodo eum multiplicet 2,131
- visionis planities seu superficies perpendiculariter super repercussus superficiem erigitur 2,70f.
- res publica**
- administrari sine pernicie cum ab uno tum bello non potest 21.2,1,134.37–135,3
  - animae facultates et ea 6,204
  - astrologische Prognosen in der Handhabung von Politikern 11.2,241
  - Aufstand des Pöbels wegen böser Aspekte 11.2,89 100 132,21 208 242
  - Bildungswesen
    - „Extraordinari underhaltung“ 11.2,84f.
  - cometarum apparitio ad singulos monarchas spectat 1,341
  - dissonantia et ea 6,204
  - Fürsorge
    - Geld, ob für Astronomie oder für arme Soldaten 11.2,83
  - fundamentum eius est hominum facultas harmonias capiendo 1,327
  - Gottes astrologischer Einfluß in ihr 11.2,262f.
  - Kriegsfinanzierung durch geistliche und „schuelgefälle“ 11.2,85
  - Münzwesen 11.2,264
  - Obrigkeit wider Mißbrauch der Kalenderschreiber 4,239f.
  - popularis forma, optimatum, regnum respectu 3 medietatum 6,189f. 200–203
  - regentium auctoritas apud subditos quomodo servanda sit 21.2,1,136
  - regni idea in numeris 6,203f.
  - statum praesentem quatenus cometae attigerint 8,244f.
  - stella nova anni 1604 quietem post turbas significat 1,341.26 352.13 460
  - stellae novae anni 1604 apparitio diligentiam providentiamque ducum poscit 1,323
  - stellam novam anni 1604 quid sequatur 1,326
  - stellarum novarum apparitio ad totas res pubblicas spectat 1,341
  - resina (Harz)** 2,200
  - resonantia** 6,534f.
  - causa eius in chordis aequa tensis est 6,105f.
  - exemplum 13,349
- rhombi** *(geom.)* 7,47 268
- congruentia perfectissima 6,71
  - congruentiae perfectissimae ex eis duae sunt et non plures 6,83f.
  - figurae semiregulares sunt 6,20
- rhombi** *(Kompaßpunkte)* → bussole
- rhombica corpora** 7,47f. 272
- inter satellites Ioviales sunt 4,309 7,318
- rhombica figura**
- in apium cellulis 4,267 269f.
- rhombicosidodecaedron** *(Archimedischer Körper)*
- quomodo oriatur 6,87
- rhombicuboctaedron** *(Archimedischer Körper)*
- quomodo oriatur 6,84
- rhomboides** 7,47f. 21.1,465 478
- rhombus** *(Raute)*
- Flächenberechnung 9,156
- rhombus dodecaedricus** *(cuboctaedron)* 14,467
- apes cellas struunt modo eius 6,68 83
  - congruentia perfectissima 6,83
  - inter satellites Ioviales est 4,309 7,318
  - ortus 7,272
  - planetarum eccentricitates Keplerus ex eis elicere vult 14,87
  - proprietates 4,266
- rhombus triacontaedricus** *(icosidodecaedron)* 14,467
- congruentia perfectissima 6,83
  - inter satellites Ioviales est 4,309 7,318
  - Leistung Keplers 6,532
  - ortus 7,272
  - planetarum eccentricitates Keplerus ex eis elicere vult 14,87
  - proprietates 4,266
- rhythmus** → cantus
- ros (Tau)** 6,272
- quomodo noctu colligatur 14,364,4f.
  - vento an egeat 11.2,430.26–28
- rosa nautica** → bussole
- roseae crucis fratres** *(Rosenkreuzer)* 6,514f. 11.2,505 17,209 330.71 404 484 18,194
- Andreae ihr Begründer 11.2,508
  - anno 1613 ein „ungeschwungener Schwarm von Hirngrillen“ 11.2,243
  - Keplerus eos in *Apologia* pulsavit 18,94
  - mysteriam eorum perplexam Keplerus reprehendit 6,445
  - Weissagung über Kometen 11.2,211
- rotatio terrae** → *terrae conversio diurna*
- Sabbathum** → *index geographico-historicus: Iudei*

*sacra historia* *(Heilsgeschichte)*

*Saturni coniunctio*

- sacra historia** *(Heilsgeschichte)* 4,305.38  
**Sacra Scriptura** → *index Librorum Sacrae Scripturae*  
**sagae** *(Zauberinnen)* 2,127 14,376.560  
*Jacobus rex librum de sagarum examine conscripsit* 16,103.26  
*Porphyrius earum patronus est* 11,2,336  
*tradunt quod illae per aera transportentur*  
 11,2,339.44  
**Sagitta, Telum** *(Sternbild)* 7,213.42  
*stellarum eius positiones* 10,2114  
**sagittae**  
*motus inflexi exemplum sunt* 2,30  
**Sagittarius, Arcitenens** *(Tierkreiszeichen)*  
 7,213.45  
*celebrationem eius Plinius Cleostrato tribuit*  
 11,2,310  
**Cuspis** 11,2,310  
*ecclesiam repraesentabit* 1,352  
*nomen unde sit* 7,113  
*regiones quae ei subiectae sint* 1,334 342  
 8,247 11,2,122.38 206 15,66.48  
*Böhmen, Prag und Bautzen hinzuzufügen* 11,2,279  
*dt. Eintrag* 4,74  
*stellae a Braheo omissae* 10,2133  
*stellarum eius positiones* 10,2122  
**sal** 4,280  
 ↪ aqua salsa  
 ↪ chymia  
*in ordine densitatis* 6,440  
*sexangula figura* 7,92  
*spezifisches Gewicht* 9,267  
*wie zu wiegen* 9,266.19-23  
**sal gemmae** 16,173  
*spezifisches Gewicht* 9,267  
**sal nitrum** *(Salpeter)* 4,280 11,2,253.43  
**saltatio**  
*et harmoniae* 6,231  
**sancti** *(Heilige)*  
*invocandi an sint* 18,302 306 332.83 344f.  
**Sanctum Officium**  
*terre motum negat* 3,34  
**sanguis**  
 ↪ corpus humanum  
*ignem in corde an suppeditat* 16,45 122  
 148f.  
*pluvia eius an sit naturalis* 14,255 333  
*spezifisches Gewicht* 9,267  
**sanitas**  
*habitare iuxta parietem calce tectum insalubre est, si is a Sole illustratur* 4,19.11-15  
*stella pentagonica sive pes truttae Paracelso signum eius est* 6,82  
**sapientes septem**  
*sieben Weise* 4,157.19  
**sapores**  
*proportiones harmonicas capiunt*  
 14,51.332f.  
**satisfactio** → *lex*  
**Saturni apsides** *(auges)*  
*aphelium* 16,124 202  
*apogaeum* 16,227 257 18,369.162  
*an intra 30 annos intolerabiliter mutetur*  
 15,99.32-38 246  
*Ptolemaei Keplerique tempore ubi fuerit*  
 7,415f.  
*distantia a mundi centro data* 1,139 13,58  
**Saturni astrologicae qualitates** 1,352 4,19  
 26,23 250 11,2,238 12,229 243 402 14,264  
 366.126f. 15,66  
*Aspekt* 4,255.39f. 257  
*Bedeutung in Wallensteins Horoskop*  
 21,2,2,450  
*coniunctiones et oppositiones augent humectandi vim* 4,20  
*dt. Eintrag* 4,175 21,2,2,458.48  
*ex corporibus regularibus demonstratae*  
 1,35f. 8,57f.  
*frigida natura* 13,148 158  
*frigus cur Saturnus non efficiat* 15,381f.  
*Gemeinschaft mit Melancholie* 4,224.35f.  
*Iudaismo astrologi eas favere credunt* 1,348  
*Kälte, wenn S. stillsteht* 4,164  
*metallorum tutelam Saturno astrologi transcribunt* 4,346  
*ob der Saturn böse ist* 4,176f. 225.17f.  
*quid sint* 1,353  
*religio Saturnia, propheta Saturnius* 1,353  
*schwacher Herr* 11,2,222.29  
*Turcas malis christianis sociare poterint*  
 1,353  
**Saturni color**  
*cinereus est* 7,471  
*pallidus est* 13,309  
*plumbeus est* 4,18  
*plumbeus vel albus est* 2,229  
**Saturni coniunctio**  
*cum Iove* → *configuratio efficax*  $0^\circ$ , *coniunctio magna*  
*cum luna* 21,1,239  
*occultarum artium argumentum est*  
 11,2,337.37f.  
*cum Marte* 1,207 21,1,235 236  
*anno 1612*  
*astrologische Wirkung* 21,2,2,443  
*cum Marte Soleque* 11,2,237f. 262  
*cum Mercurio* 1,202f.  
*cum Venere* 21,1,236